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Hellgriiner Sport

Friihjahrswaffenléufe 1994

"I Exklusiv fiir «Der Fourier» notiert sich jeweils Four Kurt Bichi aus Adliswil fein siuberlich die Resul-
fate der Fouriere, die sich an Waffenliufen beteiligen.

Toggenburger, 6. Mérz 1994, 19,7 km

AUSZUg Four Geh
Four
Four
Four
L‘deChF Four
Four
Landsturm  Four Geh
Four
Senioren Four
Four Geh
Four

Josef Flury, Glinsberg

Rolf Brunner, Zurzach
Daniel Kdnel, Frutigen
Roman Schnider, Schweizersholz
Bruno Mettler, Wilen b/Wil
Urs Vogel, Rheinfelden

Leo Vogeli, Klingnau

W. Hdusermann, Frauenfeld
[Curt Bachi, Adliswil

B. Kessler, Eggenwil

Dieter Tosoni, Aegerten

St Galler, 20. Mirz 1994, 18,2 km

Auszug Four

Landwehr — Four
Four
Four
Four

L Four

andsturm Four Geh

S Four

Chioren Four

Four Geh

R. Achermann, Geuensee
P. Rutishauser, Gossau

Paul Haldimann, Boll

Bruno Mettler, Wilen b/Wil
Urs Vogel, Rheinfelden
Thomas Hafner, St. Gallen
Leo Vogeli, Klingnau

W. Hiusermann, Frauenfeld
Kurt Bachi, Adliswil

B. Kessler, Eggenwil

Ne“‘Enburg;er, 10. April 1994, 21,1 km (nur die ersten)

AUSZUS Four
Wdwehy Four
andstyrm Four

Ch. Reber, Cernier
Urs Vogel, Rheinfelden
W. Hausermann, Frauenfeld

Z-.
Urcher, 24. April 1994, 24,1 km

Ausl“S Four
Four
i Four
Ndlwehy Four Geh
Four
Four
Four
Four
Four Geh

Landstu”“
QI]iOren

Markus Spring, Eschlikon
Rolf Brunner, Zurzach

R. Schnider, Schweizersholz
Ch. Keller, Frauenfeld

B. Mettler, Wilen b/Wil

Urs Vogel, Rheinfelden

W. Hiusermann, Frauenfeld
Kurt Bachi, Adliswil

B. Kessler, Frauenfeld

Wi
Sdlisbacher, 1. Mai 1994, 26 km

ang
wehr Four

a
§ Tst“ ™ Four Geh
'Oren Four

or R
anunQr 7/94

Urs Vogel, Rheinfelden
Leo Vogeli, Leuggern
Kurt Béchi, Adliswil

1962
1963
1968
1972
1961
1953
1949
1946
1942
1942
1943

1970
1958
1952
(961
1953
1960
1949
1946
1942
1942

1968
1953
1946

1966
1963
1972
1960
1961
1953
1946
1942
1942

1953
1949
1942

[.41.40
[.44.01
1.50.17
2.17.53
1.34.26
1.58.07
1.34.14
2:25:15
1.44.05
1.49.57
2.12.55

.25.08
417

21.10
2128
.38.25
1.46.01
1.20.59
1.53.16
1.28.34
1.36.22

[ U,

1.23.00
1.50.44
2.11.18

2.00.32
2.09.08
2.48.00
1.39.02
1.49.24
2.19.54
2.43.17
2.10.41
2.21.00

2.20.54
2.24.22
2.21.00

85.
92.
I13.
155,
71.
196.
45,
213.
33.
44,
106.

76.
14,

59.
64.
184,
214,
37.

200.
206.
51.

10.
[15.
135.

57.
78.
120.
0.
29,
145,
172.
9.
59,

13

R/v 159
Rang
Rang
Rang
R/v 256
Rang
R/v 220
Rang
R/v 136
Rang
Rang

R/v 161
R/v 260
Rang
Rang
Rang
Rang
R/v 229
Rang
R/v 137
Rang

R/v 100
R/v 162
R/v 152

R/v 125
Rang
Rang
R/v 209
Rang
Rang
R/v 197
R/v 125
Rang

93. R/v 180
89. R/v 153
3[LR/V 101 H
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