

Zeitschrift:	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
Herausgeber:	Schweizerischer Fourierverband
Band:	67 (1994)
Heft:	7
Rubrik:	Hellgrüner Sport

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Frühjahrswaffenläufe 1994

Fr. Exklusiv für «Der Fourier» notiert sich jeweils Four Kurt Bächi aus Adliswil fein säuberlich die Resultate der Fouriere, die sich an Waffenläufen beteiligen.

Toggenburger, 6. März 1994, 19,7 km

Auszug	Four Geh	Josef Flury, Günsberg	1962	1.41.40	85. R/v 159
	Four	Rolf Brunner, Zurzach	1963	1.44.01	92. Rang
	Four	Daniel Känel, Frutigen	1968	1.50.17	113. Rang
Landwehr	Four	Roman Schnider, Schweizersholz	1972	2.17.53	155. Rang
	Four	Bruno Mettler, Wilen b/Wil	1961	1.34.26	71. R/v 256
Landsturm	Four	Urs Vogel, Rheinfelden	1953	1.58.07	196. Rang
	Four Geh	Leo Vögeli, Klingnau	1949	1.34.14	45. R/v 220
Senioren	Four	W. Häusermann, Frauenfeld	1946	2.25.15	213. Rang
	Four Geh	Kurt Bächi, Adliswil	1942	1.44.05	33. R/v 136
	Four	B. Kessler, Eggenwil	1942	1.49.57	44. Rang
	Four	Dieter Tosoni, Aegerten	1943	2.12.55	106. Rang

St. Galler, 20. März 1994, 18,2 km

Auszug	Four	R. Achermann, Geuensee	1970	1.25.08	76. R/v 161
Landwehr	Four	P. Rutishauser, Gossau	1958	1.14.17	14. R/v 260
	Four	Paul Haldimann, Boll	1952	1.21.10	59. Rang
	Four	Bruno Mettler, Wilen b/Wil	1961	1.21.25	64. Rang
	Four	Urs Vogel, Rheinfelden	1953	1.38.25	184. Rang
Landsturm	Four	Thomas Hafner, St. Gallen	1960	1.46.01	214. Rang
	Four Geh	Leo Vögeli, Klingnau	1949	1.20.59	37. R/v 229
Senioren	Four	W. Häusermann, Frauenfeld	1946	1.53.16	206. Rang
	Four Geh	Kurt Bächi, Adliswil	1942	1.28.34	26. R/v 137
	Four	B. Kessler, Eggenwil	1942	1.36.22	51. Rang

Neuenburger, 10. April 1994, 21,1 km (nur die ersten)

Auszug	Four	Ch. Reber, Cernier	1968	1.23.00	10. R/v 100
Landwehr	Four	Urs Vogel, Rheinfelden	1953	1.50.44	115. R/v 162
Landsturm	Four	W. Häusermann, Frauenfeld	1946	2.11.18	135. R/v 152

Zürcher, 24. April 1994, 24,1 km

Auszug	Four	Markus Spring, Eschlikon	1966	2.00.32	57. R/v 125
	Four	Rolf Brunner, Zurzach	1963	2.09.08	78. Rang
Landwehr	Four	R. Schnider, Schweizersholz	1972	2.48.00	120. Rang
	Four Geh	Ch. Keller, Frauenfeld	1960	1.39.02	6. R/v 209
	Four	B. Mettler, Wilen b/Wil	1961	1.49.24	29. Rang
Landsturm	Four	Urs Vogel, Rheinfelden	1953	2.19.54	145. Rang
Senioren	Four	W. Häusermann, Frauenfeld	1946	2.43.17	172. R/v 197
	Four	Kurt Bächi, Adliswil	1942	2.10.41	39. R/v 125
	Four Geh	B. Kessler, Frauenfeld	1942	2.21.00	59. Rang

Wiedlisbacher, 1. Mai 1994, 26 km

Landwehr	Four	Urs Vogel, Rheinfelden	1953	2.20.54	93. R/v 180
Landsturm	Four Geh	Leo Vögeli, Leuggern	1949	2.24.22	89. R/v 153
Senioren	Four	Kurt Bächi, Adliswil	1942	2.21.00	31. R/v 101 ■